证券代码：600537                   证券简称：亿晶光电               公告编号：2021-062

亿晶光电科技股份有限公司

关于公司控股子公司拟出售资产的公告

重要内容提示：

 交易简要内容：亿晶光电科技股份有限公司（以下简称“公司”、

“上市公司”)控股子公司常州亿晶光电科技有限公司（以下简称

“常州亿晶”、“转让方”）拟通过常州产权交易所有限公司（以

下简称“产交所”）以产权交易的方式出售部分闲置资产。

 本次交易未构成关联交易 。

 本次交易未构成重大资产重组 。

 交易实施不存在重大法律障碍 。

一、交易概述

常州亿晶光电科技有限公司拟通过常州产权交易所有限公司以产权交易的方

式出售部分闲置资产（以下简称“本次事项”），2021 年 11 月 17 日，公司召开第

七届董事会第八次会议，审议通过了《关于公司控股子公司拟出售资产的议案》，

董事会授权公司管理层全权开展本次事项的前期准备工作，由于本次事项的最终

交易对手和交易价格尚未确定，公司将根据最终成交价格的具体情况再次召开董

事会审议是否批准本次事项。

二、出售资产的基本情况

（截止到 2021 年 10月 31日数据，单位：亿元）

使用部门   原值   累计折旧   减值准备   账面价值

硅片生产部 0.87 0.30 0.28 0.29

电池生产部 4.93 2.23 0.06 2.64

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

组件生产部 0.70 0.29 0.00 0.41

闲置设备合计 6.50 2.82 0.34 3.34

公司目前闲置设备主要是2021年5月份前停用的158.75尺寸的电池和组件产

线，截止2021年10月31日，闲置设备账面原值6.50亿元，累计折旧2.82亿元，计

提减值准备0.34亿元，账面价值3.34亿元。

三、交易方式

1、交易流程：本次项目分为预报价（线下密封式报价）及网络竞价两个阶

段。其中，线下密封式报价阶段，项目不设置挂牌价格，意向方网上报名交保证

金，线下以快递邮寄形式提交报名资料及报价，选择密封式报价中价格处于前三

位的全部意向受让方（报价并列的意向方均可入选）参与网络竞价。以上报名资

料于转让方约定的最终时间统一拆封，拆封期间由转让方项目负责人、审计部门

负责人、财务部门负责人、产交所项目负责人同时参与（上述人员拆封期间没收

手机，在转让方指定会议室进行拆封工作），在会议室用固定电话联系入选单位。

产交所项目负责人，在此期间操作网络竞价会发起事宜，以密封式报价的最高价

或转让方指定价格作为挂牌底价，网络竞价环节如出价低于挂牌底价，则不予响

应。网络竞价时间设置为通知入选单位后的半天之内。网络竞价最高者作为意向

成交方。如网络竞价期间无人应价，则转让方有权决定密封式报价的最高报价者

为意向成交人，或者流标。

2、网络竞价结束后，转让方在 7个工作日内将网络竞价结果提交上市公司董

事会审议，如审议批准通过后，由产交所发出交易成交通知；如经审议未获董事

会批准，则本次竞价事项终结，转让方不对意向受让方承担任何责任。

四、交易目的和对公司的影响

以上资产处置，有利于盘活公司资产，避免资产闲置。本次交易不会对公司

正常生产经营造成重大影响。交易完成后将进一步提升公司资产质量，本次交易

完成可能会对公司当期利润造成负面影响。

五、交易风险提示

本次事项最终交易对手和交易金额尚未确定，待最终确定交易对手和交易金

额后，再次召开董事会审议是否批准本次事项，本次事项存在一定不确定性。公

司将根据本次事项进展情况履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

   亿晶光电科技股份有限公司

                                          董事会

                                           2021年11月18日